
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO VI - EDIÇÃO Nº 923 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

terça-feira, 26 de agosto de 2025. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA GAB Nº 080, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 ... 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ..... 1 

PORTARIA ADM Nº 012, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 .. 1 

 

 
 

 

PORTARIA GAB Nº 080, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

consoante o disposto no art. 83, inciso VII da Lei Orgânica do 

Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o servidor público municipal ZÉLIO BELÉM 

DIAS, detentor do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, 

Matrícula n° 578, para responder pelo cargo comissionado de 

CHEFE DA CONTRALODORIA MUNICIPAL, do Município de Dois 

Irmãos do Tocantins – TO, pelo período de 180 dias, em virtude 

de licença maternidade da titular. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 27 de agosto de 2025. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, aos 26 dias do mês de 

agosto de 2025. 

  

GECIRAN SARAIVA SILVA 

Prefeito do Municipal 

 

 
 

PORTARIA ADM Nº 012, DE 26 DE AGOSTO DE 2025 

 

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE DOIS 

IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e 

consoante ao Art. 83, III e VII c/c Art. 95, III da Lei Orgânica 

Municipal e Art. 96 ao 98 da Lei nº 337/2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º- Fica concedida Licença Maternidade à Servidora Pública 

Municipal CLARA MYRES SOUZA SALDANHA, ocupante do 

cargo de CHEFE DA CONTRALODORIA MUNICIPAL, pelo período 

de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 27/08/2025, 

finalizando em 22/02/2026. 

 

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor no dia 27 de agosto de 

2025, revogam - se suas disposições em contrário. 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO 

TOCANTINS - TO, aos 26 dias do mês de agosto de 2025. 

 

JADSON PEREIRA DA FONSECA CHAVES 

 Secretário de Administração e Planejamento  

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 26 de agosto de 2025– EDIÇÃO Nº 923 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


		2025-08-26T18:18:26-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




